
Římská 31a
12000 Praha 2
Česká republika
F (420)224 941 614
E office@tnis.cz

JUDr. Pavel Tůma
IČ 10151338 ČAK 02483
I (420)224 941 618
E tuma@tms.cz
DS pkbf3s4

JUDr. Vendelín Míhali  k
IČ 66240417 ČAK 04463
T (420)224 941 119
E mihallk@tms.cz
DS cntgvr2

TMS Legal
advokátní kancelář s.r.o.
IČ 05637066
T (420) 224 942 775
D5 Isc8hun

Advokáti, společníci:
JUDr. Martin Soukup, Ph.D.
ČAK 09729
T (420) 224 942 775
E soukup@tms.cz

Mgr. Tereza Kocourková, B.A.
ČAK 16068
T (420)224 942 775
E kocourkova@tms.cz

Advokátní koncipientl:
Mgr. Martina Tesková
Mgr. Tomáš Bečko

Spolupráce:
doc. JUDr. Ladislav Soukup, CSc.
JUDr. Ladislav Jouza
Mgr. Lucie Helebrantová
Mgr. Dita Runštuková
Mgr. Petra Suchánková
Mgr. Jakub Fendrych
Mgr. Petr Janda
Mgr. Vojtěch Teska
JUDr. Jaroslav Vaněk (HB)

Zahraničí:
AKJUDr. Stefan Dostál (SK)
Dr. Michael Hudec (A)
Ofer Greenfield, Adv. (IL)
Dr. Hanna Rabenseifner (USA)
Dr. Markus Sanner(D)

= TMS Ev.č. 85/20/99

Smlouva o
poskytování právních služeb

uzavřená dle § 2430 a násl. občanského zákoníku

TMS Legal advokátní kancelář s.r.o.,
se sídlem Římská 31a, 120 00 Praha 2, IČ: 056 37 066
zast. JUDr. Martinem Soukupem, Ph.D. advokátem, jednatelem
(dále jako „Advokát")

a

TRADE CENTRE PRAHA a.s.
IČ:. 00409316
se sídlem Blanická 1008/28, 120 00 Praha 2
zast. Filipem Veselým, předsedou představenstva a Mgr. Janem Bouškou,
místopředsedou představenstva
(dále jako „Klient")

uzavřeli níže uvedeného dne následující smlouvu o poskytování právních
služeb:

I.
Předmět smlouvy

1. Předmětem této smlouvy je zejména poskytování právní pomoci, tj.
poskytování právních rad, konzultací, vysvětlení, stanovisek, komentářů,
zpracování podkladů, dokumentů, zastupování před soudy a jinými orgány
na základě zvlášť udělené plné moci a další úkony, které lze považovat za
poskytování právní pomoci v souladu s obecně závaznými právními
předpisy.

2. Právní služby bude Advokát poskytovat v souladu s obecně závaznými
právními předpisy a pokyny Klienta. Advokát bude dále poskytovat
průběžné právní služby dle pokynů a objednávek Klienta.

3. Popis služby / případu:

Právní a odborné poradenství v souvislosti s podnikatelskou
činnosti Klienta

II.
Práva a povinnosti stran smlouvy

1. Advokát je povinen zachovávat mlčenlivost o všech skutečnostech, o
nichž se dozvěděl v souvislosti s poskytováním právních služeb.

2. Klient se zavazuje poskytovat Advokátovi součinnost, tj. zejména bez
výzvy poskytnout Advokátovi veškeré informace a podklady, které jsou pro
poskytnutí právních služeb potřebné. Klient byl upozorněn na možné
následky neposkytování takové součinnosti. Klient odpovídá za správnost
a úplnost předložených informací, dokumentů a podkladů.

3. Advokát je oprávněn pověřit další advokáty, advokátní koncipienty,
spolupracovníky, daňové poradce a auditory, je-li to nutné k provedení
komplexní poradenské činnosti.

www.tms.cz



4. Advokát je povinen poskytovat právní pomoc dle této smlouvy řádně a včas a na základě pokynů
Klienta s tím, že Advokát není vázán právním názorem Klienta.

5. O poskytování právních služeb vede Advokát přiměřenou dokumentaci.

6. Klient se zavazuje vystavit pro Advokáta na jeho výzvu potřebné plné moci.

III.
Odměna a platební podmínky

1. Za poskytování právních služeb dle čí. I. odst. 3 této smlouvy sl smluvní strany sjednaly hodinovou
odměnu ve výši 1.150,- Kč bez DPH za hodinu poskytnuté právní služby (započítává se každá
započatá čtvrthodina), při zachováni limitů a omezení vyplývající ze zákona č. 134/2016 Sb., o
zadávání veřejných zakázek, v platném znění.

Administrativní náklady Advokáta, tj. telekomunikační poplatky, fax, internet, fotokopie a poštovné
jsou zahrnuty v dohodnuté odměně.

Ostatní náklady (zejména soudní poplatky, náklady na ověření, překlady, posudky) budou Klientovi
účtovány ve skutečné výši; na potřebu těchto nákladů bude Klient předem upozorněn.

Advokát je oprávněn v případě potřeby uskutečnit tuzemské event. zahraniční pracovní cesty a
vyúčtovat tyto cesty Klientovi ve výši stanovené obecně platnými právními předpisy. Náhrada za čas
strávený na cestě bude účtována ve výši poloviny hodinové odměny dle odst. 1. Advokát je
oprávněn při poskytování právní pomoci používat osobní automobil, za užití mu náleží náhrada
cestovného ve výši stanovené obecně závazným právním předpisem a navazující náklady (parkovné
atd.).

2. Smluvní odměna a příslušné hotové náklady budou zvýšeny o daň z přidané hodnoty v zákonné výši
a budou Klientovi fakturovány dle rozsahu služeb zpravidla měsíčně až čtvrtletně se splatností 14
dní od vystavení faktury. Zároveň s fakturou obdrží Klient časovou specifikaci poskytnutých právních
služeb.

3. Advokát je oprávněn jednostranně upravovat výši sjednané odměny dle této smlouvy o meziroční
míru oficiálně vyhlašované inflace.

4. Smluvní strany dále sjednaly, že v případě, kdy je v souvislosti s případem dle této smlouvy přiznána
Klientovi náhrada nákladů řízení v soudním, rozhodčím, exekučním či jiném obdobném řízení, rozdíl
mezi takto přiznanou náhradou nákladů řízení a uhrazenou sjednanou odměnou dle odst. 1 tohoto
článku související s případem, byla-li uhrazena, náleží Advokátovi.

IV.
Další ujednání

1. Klient byl Advokátem identifikován a byl Advokátem seznámen s povinnostmi, které Advokátovi
vyplývají z obecně závazných právních a advokátních předpisů. Klient dále potvrzuje, že byl
Advokátem upozorněn na možný průběh a výsledek řešení jejich právní věci (včetně nutnosti
náhrady nákladů řízení úspěšným účastníkům sporu, apod.).

2. Advokát upozornil Klienta na Advokátovu zákonnou povinnost mlčenlivosti o všech skutečnostech,
které se dozvěděl v souvislosti s poskytováním právních služeb Klientovi. Tato povinnost mlčenlivosti
se nevztahuje na případy, kdy jde o zákonem uloženou povinnost překazit spáchání trestného činu a
na další zákonem stanovené případy.

3. Klient souhlasí s tím, aby Advokát použil vhodným a přiměřeným způsobem informaci o poskytování
právních služeb pro Klienta jako svou referenci.

4. Klient souhlasí s tím, že mu bude Advokát poskytovat informace, včetně sdělení týkajících se plnění
této smlouvy formou e-mailových zpráv, popř. obdobnými formami elektronické komunikace.



v.
Ukončení smlouvy

1. Pokud není dohodnuto jinak, je tato smlouva uzavírána na dobu neurčitou. V případě, že dojde
k ukončení zastupování na základě plné moci udělené Advokátovi, ukončuje se v příslušném
rozsahu i tato smlouva. Advokát má v takovém případě právo na úhradu nákladů a dohodnuté
odměny za služby poskytované do doby ukončeni smlouvy.

2. Právní vztah mezi Advokátem a Klientem konči provedením všech úkonů, které tvoří předmět
dohodnuté právní pomoci, pokud právní vztah neskonči z důvodů dále uvedených.

3. Advokát je povinen na základě ust. § 19 zákona o advokacii odstoupit od této smlouvy v případě, že
dodatečně zjisti, že v téže věci poskytl právní služby jiné osobě, jejíž zájmy jsou v rozporu se zájmy
Klienta, že by informace, kterou má Advokát o jiném klientovi mohla Klienta neoprávněně zvýhodnit,
nebo že jsou zájmy Klienta v rozporu se zájmy Advokáta nebo osoby jemu blízké.

4. Advokát může od této smlouvy odstoupit v případě, že dojde k narušení nezbytné důvěry mezi
Advokátem a Klientem nebo pokud Klient nebude poskytovat potřebnou součinnost. Odstoupením
však není dotčena odpovědnost Advokáta za právní služby poskytnuté Klientovi.

5. Každá ze smluvních stran je oprávněna tuto smlouvu kdykoli, a to i bez udání důvodu, vypovědět.
Výpověď smlouvy musí být písemná a musí být doručena druhé straně. Výpovědní doba činí 3
měsíce a začne běžet prvním dnem v měsíci následujícím po doručeni výpovědi, nenl-li dohodnuto
jinak.

VI.
Ostatní a závěrečná ujednání

1. Klient podpisem této smlouvy souhlas! se zpracováním jeho osobních údajů za účelem poskytování
právních služeb a Informováni o službách Advokáta. Osobní údaje budou uchovávány v souladu s
právními předpisy po dobu trvání smlouvy nebo po dobu nezbytně nutnou. Po ukončení smlouvy či
závazků z ní vyplývajících či souvisejících budou osobní údaje uloženy po dobu, která je
vyžadována a uvedena v příslušných právních předpisech a dále dle obecných promlčecích dob.

2. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisem obou smluvních stran a účinnosti dnem uveřejnění
smlouvy v registru smluv.

3. Advokát prohlašuje, že je pojištěn v rámci odpovědnosti za způsobenou škodu.

4. Klient informoval Advokáta o tom, že má postavení správce osobních údajů ve smyslu čl. 13
Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 o ochraně fyzických osob v souvislosti se
zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zpracování osobních údajů za
účelem realizace zadávacího řízení mimo Z7S!7. Klient může v rámci realizace zadávacího řízení a
poskytování služeb dle této smlouvy zpracovávat osobní údaje dodavatelů a jejich poddodavatelů (z
řad fyzických osob podnikajících), členů statutárních orgánů a kontaktních osob dodavatelů a jejich
poddodavatelů, osob, prostřednictvím kterých je dodavatelem prokazována kvalifikace. Klient bude
zpracovávat osobní údaje v pouze v rozsahu nezbytném pro realizaci zadávacího řízení a pouze po
dobu stanovenou právními předpisy. Subjekty údajů jsou oprávněny uplatňovat jejich práva dle čl. 13
až 22 GDPR v písemné formě na adrese sídla Klienta. Advokát s tímto způsobem a rozsahem
zpracování osobních údajů souhlasí.

5. Tato smlouva Je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každá ze smluvních strany obdrží po
jednom.

6. Tato smlouva bude uveřejněna Klientem v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o
registru smluv).

7. Smluvní strany vysloveně souhlasí s tím, aby tato smlouva byla vedena v evidenci smluv společnosti
TRADE CENTRE PRAHA a.s., na webo\(ých stránkách, které jsou veřejné přístupné. Evidence
smluv obsahuje údaje o smluvních stranách, předmětu smlouvy, číselné označení této smlouvy,
datum jejího podpisu a text této smlouvy. Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v této



smlouvě nepovažují za obchodní tajemství ve smyslu § 504 zákona č. 89/2012 Sb., občanský
zákoník v platném znění a uděluji svoleni k jejich užití a zveřejněni bez stanovení jakýchkoli dalších
podmínek.

8. Smluvní strany si smlouvu přečetly, smlouvě porozuměly a na důkaz souhlasu s jejím obsahem
připojují své podpisy.

W DV Praze dne V Praze dne

Klient TMS Legal advokátní kancelář s.r.o.

JUDr. Martin Sopkup, Ph.D., advokátFilip Veselý, předseda přédstavenstva
TRADE CENTRE PRAHA a.s.

Mgr. Jan BouSKáí mtetotořqfci da/
představenstva

TRADE CENTRE PRAHA a.s.


